

Nr 265

Av herr **Asp m. fl.**, om anslag till uppförande av en verkstadslokal vid Glösbohemmet.

(Lika lydande med motion nr 228 i Första kammaren)

Gävle stads nykterhetsnämnd hemställer i egenskap av huvudman för enskilda vårdanstalten Glösbohemmet om statsbidrag med 120 000 kr. till kostnaderna för uppförande av lokaler för sysselsättningsverksamhet vid anstalten. Socialstyrelsen framhåller, att Glösbohemmet otvivelaktigt är i behov av lokaler för patienternas sysselsättning. Styrelsen tillstyrker framställningen.

Departementschefen anser sig däremot icke kunna tillmötesgå nykterhetsnämndens framställda anspråk.

Undertecknade finner Gävle stads nykterhetsnämnds framställning sakligt motiverad. En av förutsättningarna för att kunna ge de alkoholskadade den vård som nutida forskning på området anser ofrånkomlig är att patienterna får möjligheter till viss aktivitet, främst under avvänjningsperioden. Detta är emellertid inte tillräckligt. Alla erfarenheter på området ger vid handen att en kontinuerlig, för patienterna tillfredsställande sysselsättning bör fullföljas under hela vårdtiden.

Glösbohemmet saknar möjligheter till sådan kontinuerlig terapeutisk verksamhet om icke lämpliga lokaler ställes till vårdhemmets förfogande. Ett avslagsyrkande på denna framställning omöjliggör, förutom här ovan angivna svårigheters lösning, att maximalt utnyttja utgående kostnadsanslag. Verksamheten kan inte bli fullödigt utan dessa arbetslokaler. Utan någon förbindelse i övrigt med vad här ovan sagts kan dock tilläggas att patienternas sysselsättningsverksamhet i moderna arbetslokaler kan ge huvudmannen icke föraktliga inkomster från denna verksamhet. Anslagssumman torde sålunda kunna antagas inom viss tid vara återvunnen genom dessa arbetsinkomster.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer undertecknade,

att riksdagen måtte bifalla den under rubriken Fonden för låneunderstöd i 5:te huvudtiteln redovisade framställningen om ett anslag av 120 000 kr. för uppförande av verkstadslokal vid Glösbohemmet och att till lån till nybyggnader m. m. vid er-

kända vårdanstalter för alkoholmissbrukare för budgetåret
1963/64 anvisa ett investeringsanslag av 904 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1963

Einar Asp

Anders Haglund

John Eriksson

Hans Nordgren

Henning Nilsson

Sven Ekström

Gunbjörg Thunvall

Olle Westberg

Nr 266

Av herr **Blomkvist m. fl.**, *angående markpolitiken och samhällsplaneringen.*

(Lika lydande med motion nr 229 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1963

Arne Blomkvist

Anders Haglund

Erik Adamsson

Hjalmar Heidenberg